

ODESZLI NA EMERYTURĘ



W poniedziałek (30 listopada) w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie odbyło się uroczyste pożegnanie odchodzących na emeryturę funkcjonariuszy. Z mundurem strażaka pożegnał się starszy technik sztabowy **starszy ogniomistrz Roman Dombek** oraz dowódca sekcji **młodszy aspirant Przemysław Duszara**. Ze względu na sytuację epidemiologiczną uroczystość miała charakter kameralny. Podczas pożegnania nie zabrakło emocji - była radość, smutek oraz łzy.

Starszy ogniomistrz Roman Dombek

Swoją przygodę ze strażą pożarną rozpoczął w 1994 roku jako

stażysta w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w Ostrzeszowie. W 1998 roku ukończył Kurs Kwalifikacyjny Podoficerów Państwowej Straży Pożarnej w Opolu. Po ukończeniu kursu zajmował stanowisko młodszego ratownika. Od 1999 roku pracował na stanowisku jako dyspozytor, a następnie jako dyżurny stanowiska kierowania. Roman Dombek charakteryzował się sumiennością i zaangażowaniem w pracy zawodowej. Był bardzo rzetelny i dokładny. Dzięki swojemu zaangażowaniu oraz dużej wiedzy zawodowej wzorowo wywiązywał się z powierzonych mu obowiązków. Jest osobą bardzo zdyscyplinowaną i sumienną, czym zyskał sobie uznanie i przełożonych. Jako dyżurny stanowiska kierowa-

nia swoją wiedzą i doświadczeniem dzielił się z młodszymi kolegami w służbie. Przez wiele lat współpracuje z samorządami lokalnymi oraz mocno utożsamia się z Ochotniczą Strażą Pożarną. Po dziś dzień piastuje stanowisko Komendanta Gminnego w Kaliszkomendach Kaliskich. Za swą wzorową i sumienną służbę niejednokrotnie był wyróżniany i nagradzany. Od lutego 2020 roku zajmował stanowisko starszego technika sztabowego, z którego odszedł na zasłużoną emeryturę.

Młodszy aspirant Przemysław Duszara

Pełnił służbę od 1998 roku w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach. Po ukończeniu Kursu Kształcenia Kwalifikacyjnego Podoficerów PSP w Częstochowie w 2000 roku zajął stanowisko ratownika kierowcy. W 2001 roku przeniósł się do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie, gdzie zajmował stanowiska ratownika - kierowcy, starszego ratownika kierowcy, a w 2010 roku awansował na stanowisko dowódcy zastępu.

Zdobytą wiedzę zawodową i doświadczenie dowódcze potrafił umiejętnie wykorzystać w praktyce, dzięki temu szybko zyskał autorytet załogi

MATERIAŁY
DroBud
BUDOWLANE

KREDYT RATY - decyzja w 10 minut!

WĘGIEL, EKOGRÓZEK, EKO-MIAŁ, BRYKIET DRZEWNY

- ✓ wysoka kaloryczność
- ✓ mało popiołu
- ✓ gwarantowana jakość
- ✓ rozładunek samochodem samowładawczym
- ✓ z polskich kopalń

Ostrzeszów, ul. Pogodna 6
Ostrzeszów, ul. Kościuszki 32

tel. 62 732 01 75,
kom. 515 165 032

Opracowanie: ml.ogn
Radosław Gatkowski

i uznanie przełożonych. Był bardzo aktywny zawodowo oraz sportowo, brał udział w wielu imprezach sportowych, zdobywał wiele osiągnięć dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie.

Przemysław Duszara należał do Plutonu Gaśniczego GFFV Poznań, w którym uczestniczył w ćwiczeniach od samego początku. Nabyte umiejętności potrafił znakomicie wykorzystywać w praktyce, kierując pracą podległych mu funkcjonariuszy. W 2015 r. ukończył Kurs Kształcenia Kwalifikacyjnego w systemie ekster-nistycznym, uzyskując tym samym tytuł technika pożarnictwa, następnie od 2019 roku zajmował stanowisko dowódcy sekcji do końca pełnienia służby w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w Ostrzeszowie.

Od redakcji: Obu Panów strażaków kojarzymy bardzo dobrze. Z panem Przemysławem wiele razy spotykaliśmy się na różnego rodzaju akcjach ratunkowych, natomiast z panem Romanem, z racji tego, że był dyżurnym stanowiska kierowania, często kontaktowaliśmy się telefonicznie.

Sią strażacy byli dla „Czasu” zawsze bardzo życzliwi i pomocni, mówiąc po młodzieżowemu - to równi goście. Za to wszystko dziękujemy!

Na emeryturze życzymy im przede wszystkim zdrowia i spokoju.

(red.)

Przedświąteczny poradnik podatkowy



Kupujesz prezent lub sprzedajesz święte cenne upominki? Sprawdź

jakie formalności podatkowe mogą się z tym wiązać.

Grudzień to czas przedświątecznych zakupów, które w czasach pandemii coraz chętniej robimy przez internet, często korzystając również z zagranicznych portali zakupowych. Na co zwracać uwagę, by nie dać się oszukać i zamiast wymarzonego markowego produktu nie trafić na podróbkę?

Jeśli kupujesz towar od sprzedawcy spoza Unii Europejskiej, musisz wiedzieć, że każda paczka po przekroczeniu polskiej granicy jest kontrolowana przez KAS pod kątem bezpieczeństwa zawartych w niej towarów (zgodność z normami UE) oraz ochrony własności intelektualnej. Jeśli okaże się, że produkt, który kupiłeś, jest podróbką, paczka jest zatrzymywana, a ty ponosisz konsekwencje. Tracisz więc pieniądze i zakupiony towar. Jak się przed tym uchronić?

Sprawdź, od kogo kupujesz

Internetowe oferty kuszą atrakcyjnymi cenami, często niższymi niż w sklepach stacjonarnych. Warto jednak uważać na te wyjątkowo tanie - znacząco niższa cena może bo-

wiem świadczyć o tym, że nie mamy do czynienia z oryginalnym towarem. Zanim klikniesz „Kupuję”, sprawdź też regulamin sklepu internetowego,

aby upewnić się, że nie ma w nim zapisów ograniczających prawa konsumenta, lub świadczących o tym, że sprzedawca w rzeczywistości jest jedynie pośrednikiem w transakcji z innym podmiotem. Ta ostatnia sytuacja powinna wzbudzić szczególną czujność. Zwróć też uwagę, skąd jest wysyłany towar (czy jest to Polska, jeden z krajów Unii Europejskiej, czy też dostawca spoza UE

- w każdym z tych przypadków obowiązują inne przepisy, szczególnie w kwestii opłaty cła i podatków). W przypadku przesyłek spoza Unii Europejskiej, z cła zwolnione są towary o wartości do 150 EUR, ale pamiętać trzeba także o innych podatkach.

Sprzedajesz? Nie zawsze musisz zakładać firmę

Przedświąteczny czas to też dla wielu dobra okazja do tego, by przekuć swoje talenty, pasje i zainteresowania na dodatkowe środki - np. sprzedając ręcznie robione ozdoby świąteczne, stroiki czy choinki. Można to robić legalnie i bez konieczności rejestracji działalności gospodarczej. Przepisy podatkowe dają bowiem taką możliwość w 4 sytuacjach:

Sprzedaż runa leśnego

Jagody, grzyby, zioła rosnące dziko w lasach można sprzedawać bez płacenia podatku dochodowego pod warunkiem, że zbieramy je sami lub z udziałem członków najbliższej rodziny. Zwolnieniu temu nie podlegają już jednak dochody ze sprzedaży innych pozyskiwanych z lasu roślin czy surowców (np. kory, igliwia, choinek).

Sprzedaż okazjonalna

To zwykle jednorazowa lub sporadyczna sprzedaż - najczęściej swojego majątku prywatnego np. ubrań, książek czy sprzętów domowego użytku. Jeśli sprzedawane przedmioty były w twoim posiadaniu dłużej niż 6 miesięcy,

nie musisz rozliczać podatku od uzyskanego dochodu. Jeśli sprzedasz towar przed upływem pół roku, to zysk musisz opodatkować

i wykazać w zeznaniu rocznym PIT-36.

Działalność nierejestrowana

To taka forma działalności gospodarczej, w której możesz robić wszystko to, co robi przedsiębiorca, a pomimo tego nie podlegasz prawie żadnym obowiązkom (takim jak np. wpis do Ewidencji Działalności Gospodarczej CEIDG, czy rejestracja jako płatnik ZUS).

Są jednak dwa warunki, które musisz spełnić:

- w żadnym miesiącu kalendarzowym twoje przychody nie mogą przekroczyć połowy płacy minimalnej (w 2020 roku - 1300 zł),
- w ciągu ostatnich 5 lat (60 miesięcy) nie prowadziłeś firmy. Prowadzenie działalności nierejestrowanej nie zwalnia z płacenia podatku

od dochodów, jednak formalności z tym związane są ograniczone do minimum,

a koszty i przychody rozlicza się tylko raz w roku w ramach zeznania PIT-36.

Rolniczy handel detaliczny

Przepisy o rolniczym handlu detalicznym ułatwiają rolnikom sprzedaż produktów i żywności pochodzącej z własnych upraw lub hodowli odbiorcom bez pośredników. Działalność w takiej formie możliwa jest po uprzedniej rejestracji u powiatowego lekarza weterynarii lub inspektora sanitarnego. Ten rodzaj sprzedaży nie jest opodatkowany, o ile nie przekroczysz limitu 40 tys. zł rocznie. Jeśli przychody są wyższe - musisz opłacić 2% ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych. Musisz też prowadzić księgowość - w uproszczonej formie (np. zeszytu).

Wirtualny jarmark bożonarodzeniowy

Rzeczywistość nas nie rozpieszcza, pandemia ograniczyła możliwość swobodnej organizacji m.in. jarmarków świątecznych.

Nie poddajemy się jednak i...

Z myślą o wystawcach, a także klientach chcemy zaproponować Państwu WIRTUALNY JARMARK BOŻONARODZENIOWY.

Mając na uwadze to, przez ile miesięcy rzemieślnicy, rękodzielnicy i drobni producenci lokalni przygotowywali się do okresu przedświątecznego i jarmarków bożonarodzeniowych, dajemy możliwość pokazania efektów Waszej pracy online.

Udział w jarmarku bożonarodzeniowym może wziąć każdy, kto chce zaprezentować m.in. rękodzieło, dekoracje świąteczne, biżuterię, wyroby drewniane czy też wyroby spożywcze (szkane, że fb nie prześle zapachów).

Jak wziąć udział?

Wystarczy wysłać maila z prezentacją Państwa stoiska na jarmarkostrzeszowski@gmail.com.

Prezentacja powinna zawierać m.in.:

- nazwę stoiska,
- opis stoiska,

- zdjęcia/grafiki/filmy promujące produkty i samo stoisko,
- stronę internetową (jeśli jest),
- odnośnik do mediów społecznościowych (jeśli są),
- odnośniki do aukcji internetowych (jeśli prowadzą Państwo sprzedaż w internecie),
- mail i tel. kontaktowy lub adres (opcjonalnie, jeśli nie prowadzą Państwo sprzedaży internetowej),
- reszta jest już kwestią wyobraźni. Stoiska umieszczać będziemy regularnie w wydarzeniu na fb.

Jak na jarmark przystało, nie zabraknie tam również akcentów artystycznych.

W ten sposób wszyscy zainteresowani wyrobami lokalnych wystawców będą mogli śledzić wydarzenie i w dogodnym momencie zakupić oryginalne prezenty, ozdoby, swojskie jadalne i inne świąteczne gadzety.

Jarmark (wydarzenie na fb) potrwa od 9 do 22 grudnia.

Natomiast na zgłoszenia wystawców czekamy od dziś do 20 grudnia.

Więcej informacji na temat jarmarku można uzyskać, pisząc na adres: jarmarkostrzeszowski@gmail.com lub pod numerem tel. 509-532-097.

Zespół OCK

Konkurs online na STROIK BOŻONARODZENIOWY

wykonaj stroik

zrób zdjęcie i prześlij do nas

my pokażemy w Galerii Świątecznej na naszym fb

Regulamin i karta zgłoszenia na stronie www.ock.ostrzeszow.pl
e-mail: ockmerytoryczny@gmail.com Termin nadsyłania zdjęć do 20 grudnia br.

ERKO UBEZPIECZENIA
Konstancja Szczepańska
Rafał Banda
Spotkajmy się w nowym miejscu!

Plac Stawek 18, Ostrzeszów

Gdzie w miłej i przyjaznej atmosferze, ubezpieczysz wszystko to, co dla Ciebie ważne.

Nie możesz przyjść? Skontaktuj się z nami, a sfinalizujemy wszystko zdalnie.

720 75 99 44
720 75 99 45

polisa.stawek@gmail.com